

Zielmarkt	Österreich
GLN des	4012187000007
Lieferantenname	Barilla Deutschland GmbH /
GTIN	08076809513678
Artikelkurzbeschreibung	Barilla Bolognese Sauce 400g



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
08076809513678	Gefäß, Glas,	76 Millimeter	76 Millimeter	136 Millimeter	624 Gramm	1
08076809036672	Kartonschachtel	235 Millimeter	157 Millimeter	137 Millimeter	3820 Gramm	6
08076809028578	Kartonschachtel	165 Millimeter	395 Millimeter	148 Millimeter	6400 Gramm	5

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
08076809513678	Gefäß, Glas,	Ja	Nein	Nein	Nein
08076809036672	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	Ja
08076809028578	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	Ja

Identifizierung

Zielmarkt	Österreich
GTIN	08076809513678
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4012187000007
Name des Datenverantwortlichen	Barilla Deutschland GmbH / Geschäftsbereich BARILLA
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	CV33 - PASTASAUZEN NASS/GEKUEHLT (SUGO/PESTO)
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	02.12.2015
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	16.06.2020
Zuletzt geändert	16.06.2020
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	21.12.2012
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	1000012441
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	

Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer	Barilla G. e R. Fratelli S.p.A.
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Via Mantova 166, Parma - Italy
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller

GLN des Herstellers	8076809517461
Name des Herstellers	BARILLA ALIMENTARE S.P.A/Parma(IT)
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Barilla Deutschland GmbH / Geschäftsbereich BARILLA
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Barilla Bolognese Sauce 400g
Artikelkurzbeschreibung (Englisch)	Barilla Bolognese Sauce 400g
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Sauce
Funktionsbezeichnung (Englisch)	Sauce
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	TOMATENSAUCE MIT RIND- UND SCHWEINEFLEISCH
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Barilla Bolognese Sauce 400g
Artikelbeschreibung (Englisch)	Barilla Bolognese Sauce 400g
Markenname Submarke	Barilla -
Größenbezeichnung (-)	-

Mengenangaben

Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	400 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	400 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	624 Gramm
Nettogewicht	--
Abtropfgewicht	--
Nettovolumen (ZAS6)	--

Steuer- / Importangaben

Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	ITALIEN
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	21039090
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	--
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben

Land der letzten Bearbeitung	-
Ökologisches Produkt	
Ökologische Herkunft	-
Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz	-
Bio-Kontrollstelle	-
Bio-Qualitätskennzeichen	-
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung	-
Herkunftsland - Landwirtschaft	-
Produktionsmethode (ZAS6)	-

Haltbarkeit

null	null
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	--
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	-
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180

Zielgruppe

Geschlecht der Zielgruppe	-
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	-
Altersempfehlung (Englisch)	A00
Altersempfehlung: Mindestalter	-
Altersempfehlung: Mindestalter Maßeinheit	-

Allergene

Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Sellerie und Selleriederivate	Enthält - Ist im Produkt enthalten
null	null

Hinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Englisch)	Once opened keep refrigerated and use within 5 days
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb von 5 Tagen verbrauchen

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	90
Energie [kJ]	375
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	--
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)	Menge für einen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	4.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	1.5 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	6.7 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	5.6 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	1.6 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	3.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	1.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g		
BRENNWERT	375 kJ / 90 kcal		
FETT	4.9 g		
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	1.5 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-		
KOHLLENHYDRATE	6.7 g		
- DAVON ZUCKER	5.6 g		
- davon mehrwertige Alkohole	-		
- davon Stärke	-		
Ballaststoffe	1.6 g		
EIWEISS	3.9 g		
SALZ	1 g		

Hinweise

* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

Zutatenliste (Deutsch)	ZUTATEN: Tomatenfruchtfleisch 24%, Wasser, Tomatenkonzentrat 17%, Zwiebeln 8,5%, Rindfleisch 8%, Schweinefleisch 8%, Karotten 6%, SELLERIE 3%, Zucker, Sonnenblumenöl, Salz, Maisstärke, Thymian, Lorbeer 0,05%, schwarzer Pfeffer.
Zutatenliste (Englisch)	.
Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA	Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz
Artikel gentechnisch verändert (ZAS6)	-

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Gewürze / Konservierungsstoffe / Extrakte
GPC Class	Saucen / Aufstriche / Dips / Würzsaucen
GPC Brick	Saucen (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000057

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	136 Millimeter
Breite	76 Millimeter
Tiefe	76 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Gefäß, Glas, Konservenglas
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-